nimmt, während mit vier Hufen zu Oberg (Oberche) die Brüder Hilmar und Jordan v. Oberg 

belehnt werden. Acta sunt hec Brunsw ich anno domini m°cc°1xxxi j° iij° kalendas Julii apud 30 

columpnam , in qua est 1eo positus. Unter den Zeugen Adrianus advocatus, miles, und Conradus 
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Holtnicker, Ludolfus et Johannes E lye , Herbordus Clericus, Johannes et Henricus de Velt-

ftede, Thomas cum angelo, Henricus Holtnicker, Johannes Stapel. [3 I 3 

Aus dem Chronicon Stederburgense zu Wolfenbüttel, S. 1: Transsumpt der Urk. von 1294 Ort. 27, gedruckt 
im Asseb. Urk.-B, /, S. 302. 

5 /282 Juli 3/ Braunschweig. Propst, Aebtissin und Convent des Kreuzklosters verkaufen dem 

Priester Herrn Hermann v. Hildesheim und dem Bürger Volkmar v. der Heide einen Garten 

vor dem Hohenthore, dessen Auskünfte mit anderen nach ihrem Tode dem Kloster zu ihrer 

Seeltröftung anfallen sollen. [3I4 

• Original zu Wolfenbüttel, das Siegel an blau weißem Zwirnftrange. Rückvermerk zweier Hände des xiv Jahrh. 
io de or to H e r m a n n i de H i l d e n s e m und ad o f f i c i u m c e l l e r a r i e . 

IN nomine sancte et individue trinitatis Bertoldus Dei gracia prepositus, Adelheydis abbatissa 

totusque conventus ecclesie sancte Crucis in Monte C u r s o r u m extra muros Brunesw ich om-

nibus in perpetuum. Cum actiones humane conmensurate tempore fluido et transitorio fiuant 

et transeant ab hominum memoria cum ipso tempore, expedit ipsas firmamentis 1itterarum et 

15 voce testium perhennari. Hinc est, quod scire volumus tam posteros quam presentes, quod nos 

maturo consilio et consensu unanimi domino Hermanno de Hildensem, presbitero religioso, et 

Volcmaro de Merica, burgensi in Brunesw ich, pro decem talentis denariorum bruneswicensium 

versis in usum nostre ecclesie vendidimus et dimisimus ortum nostrum solventem annuatim ta-

1entum, qui situs est apud A1tam valvam, in quo moratur Johannes de Daldhorpe, ab ipfis ad 

20 tempora vite sue libere possidendum. Post ipsorum autem obitum idem ortus et id, quod ortus 

fitus ante valvam beati Andree, quem Johannes de Valeberghe a nobis censua1iter possidebat, 

plus solverit annuatim quam decem solidos, quos in ipso habet nostra ecclesia, ex dictorum vi-

rorum collatione pro suarum animarum remedio ad nostram ecclesiam libere revertentur, ita 

tamen quod anniversaria ipsorum amborum eo tempore, quo ipsos decedere contigerit, in vi-

25 giliis et missarum sollempniis peragemus. Et qui primo ipsorum obierit, ejus anniversarium in-

stabit die sui obitus a nobis singulis annis, ut condecet, peragendum, et tunc media pars dic-

torum ortorum ad nostram ecclesiam libere est devoluta. In alterius autem obitu ordinabitur pari 

modo, set postquam ambo viam universe carnis ingressi fuerint, dictorum ortorum redditus no 

strę ecclesie sunt integraliter 1iberi et soluti hoc supposito, ut virorum prefatorum annis singulis 

3o tempore sui obitus anniversaria sollempniter peragantur. Et dicti redditus presentabuntur do-

mine, que fuerit celleraria, ad usum conventus nomine karitatis. Arbitratum est etiam a nobis: 

si quis nostrum seu nobis succedentium hoc factum inmutare vellet non permittens anniversa-
DIPLOM.BRUNSwIC.il. 19 
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ria prefata peragi, sed conmutans bona in usus alios, extunc nostra ecclesia prefata bona pleno 

jure ministrabit proximis heredibus virorum sepedictorum 1ibere perpetuo possidenda. In hujus 

rei evidens testimonium presens scriptum inde conpactum sigillo nostre ecclesie jussimus robo-

rari. Hujus facti testes sunt Johannes Longus , Gerhardus Stephani, Conradus Holtnicker, Ec-

bertus de cimiterio, Henricus de Velstede, Cono Holtnicker, Henricus de Scepenstede et Halto 5 

de Walsrode. Datum Brunesw ich anno domini m°cc° 1xxx° ij° ij kalendas Augusti. 

4 Holtnicher Orig. 

1282 August 3. Albert v. Weferlingen eignet dem Kreuzkloster unter Vorbehalt von dreißig 

Schilling Rente eine Hufe zu Weddelnftedt (Witelmeftide), die er von Berthold v. Weddeln-

ftedt für 20 Mark gekauft hat, mitsamt ihrem Zubehör, einem Hofe, der 12, und einer Wiese, io 

die /5 Schilling zinst — de his pater meus et mater mea a periculis anime et a morte perpe-

tua liberentur — und überweift von feiner Rente die Hälfte der Küsterei zu einer Wachskerze, 

die an gewissen Festtagen entzündet werden soll, quamdiu lapis angularis in claustro jacuerit, 

die Hälfte zu Behuf feiner Jahrzeit und der feiner Eltern. Zeugen dominus Johannes de Vel-

ftide, dominus Eckelinchus de cimiterio. Datum anno domini m° cc° 1xxx° ij° iij° nonas Augusti. 15 

Original zu Wolfenbüttel, das Siegel abgefallen. Rückvermerk des xivJahrh. de Wetellemestidde. 

/282 August 6 Braunschweig. Ritter Sigfrid Schadewalt bekundet, daß er dem Kloster Steter-

burg seine Güter daselbst, den Hof mit allem Acker, den er selber unter Pflug hatte, mit Holz, 

Wiesen, Weiden und anderen Holz- und Grasnutzungen (que mihi de communitate civium 

ad eandem curiam singulis annis perfolvebantur), für 3o0 l. Mark und ein Pfund Leibgedinge 20